PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2016                                         г. Лесозаводск                                     № 1225-НПА
О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
 от 05.06.2014 № 708-НПА «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание
 граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
 по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181–ФЗ                         «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным                         законом от 01.12.2015 № 419–ФЗ «О внесении изменений в отдельные                        законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты                     инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»,                                   постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 01.06.2015 № 679 «Об официальном Интернет-сайте Лесозаводского городского округа»                    администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского                  округа от 05.06.2014 № 708-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в                  целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,                 предоставляемых по договорам социального найма» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. в подпункте 1.3.6 пункта 1.3 административного регламента слова                      «Лесозаводск –ПК.РФ» заменить словами « mo-lgo.ru»;
1.2. в пункте 5.3 раздела 5 административного регламента слова                              «Лесозаводск–ПК.РФ» заменить словами «mo-lgo.ru»;

           1.3. пункт 1.3 административного регламента дополнить абзацами                       следующего содержания:

«При обращении заявителя с ограниченными физическими возможностями сотрудники Управления имущественных отношений администрации                               Лесозаводского городского округа оказывают ему необходимую помощь,                      связанную с разъяснением в доступной форме порядка предоставления услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением                  инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий,                     необходимых для получения услуги.
Доступность для инвалидов по зрению информации о муниципальной                 услуге, размещенной на официальном сайте Лесозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обеспечивается                         разработанной версией сайта для слабовидящих.»;
1.4. пункт 2.5 административного регламента дополнить абзацами                     следующего содержания:

 - «Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите              инвалидов в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,                        информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.2016 № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти,                    органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в                             соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия». ».

1.5. Пункт 2.13 административного регламента дополнить абзацами               следующего содержания:

«Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть обеспечено следующими условиями доступности для инвалидов:

- беспрепятственный доступ к зданию, в котором предоставляется                       муниципальная услуга, (далее - здание) через оборудование на территории,                        прилегающей к нему, места для парковки автотранспортных средств инвалидов, пандуса, специальных ограждений и перил;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект, входа и выхода из него, посадки в транспортное средство и           высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием                           кресла-коляски, обеспечивается сотрудниками Управления имущественных                 отношений администрации Лесозаводского городского округа
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в преодолении                   барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами,                        осуществляется сотрудниками Управления имущественных отношений                          администрации Лесозаводского городского округа;

- необходимая для инвалидов звуковая и зрительная информация, а также надписи, знаки и иная текстовая и графическая информация, необходимая для           получения услуги, дублируется знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом Брайля, а также обеспечивается допуск в здание сурдопереводчика,                   тифлосурдопереводчика или иного лица, владеющего жестовым языком;
- обеспечивается надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск в здание собаки-проводника обеспечивается уполномоченным                 органом при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, в        соответствии с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;
1.6. Пункт 2.15 административного регламента дополнить абзацами                     следующего содержания:
2.15.5. «По выбору заявителей администрация Лесозаводского городского округа в лице органа, предоставляющего муниципальную услугу, в пределах своих полномочий, предоставляет информацию в форме электронных документов,         подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,                       регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности.
2.15.6. В случае если федеральными законами или принимаемыми в                             соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации не установлено иное, администрация Лесозаводского городского округа, в лице                      органа, предоставляющего муниципальную услугу, в пределах своих полномочий предоставляет по выбору заявителей информацию в форме электронных               документов посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" и (или)               регионального портала государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и              муниципальных услуг"».

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского                    городского округа.

3. Начальнику Управления имущественных отношений администрации                Лесозаводского городского округа С.И. Лукаш обеспечить подготовку актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от   05.06.2014 № 708-НПА « Об утверждении административного регламента                            предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в                    целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,                        предоставляемых по договорам социального найма» с учетом всех ранее внесенных изменений в течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               заместителя главы администрации (по правовым и имущественным вопросам)              Лесозаводского городского округа И.А. Переверзеву.

Глава администрации
Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов